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Da nærmer vi oss allerede adventstid og jul med raske skritt.

Tiden går fort, jeg synes vi nettopp har pakket bort julepynten fra i 
fjor. For noen kan det føles vanskelig når tiden ikke alltid strekker 
til og for andre kan dagene av ulike årsaker bli lange, og vanskelige å 
komme gjennom.

Advent betyr ventetid og venting på noe som skal komme.  Og hva er 
det vi venter på? Hva er det som skal komme.
Jeg tror mange venter på julen med store forventninger til julegaver, 
god mat, juletre, og feire noen dager med familiebesøk, kirkegang og 
ellers vanlige juletradisjoner.

Noen ser på julen som et høydepunkt i årets mørkeste tid, og ser frem 
til den.
Det finnes nok mange som av forskjellige årsaker ikke ser fram til 
denne tiden, kanskje noen har mistet noen av sine kjære siden siste 
julefeiring, familier er gått i oppløsning, eller sykdommer har rammet 
dem. Og vi vet også at mange feirer jul i ensomhet.  Derfor er det 
godt å vite at det på juleaften i bl.a. byen vår blir gjort gode ting for at 
også de kan få en fin julaften, noen åpner sågar hjemmene for disse.  
Tusen takk til de som gjør dette.

Når det gjelder vår kirke, nærmer det seg en hektisk tid, med masse 
aktiviteter jo nærmere julen vi kommer.

Det blir som vanlig ulike gudstjenester for skoler og barnehager, 
ungene pynter til i kirken og det blir tradisjonelle sang- og 
musikkopplevelser som vi vet er populære og alltid fyller kirken 
med folk som gjerne vil få litt julefølelse.  Jeg møter ofte folk etter 
julekonserter som sier klart og tydelig - Nå er det jul.

Det er godt at vi kan bruke våre kirker til slike ting for å gi litt lys i en 
mørk tid av året.

Jeg vil litt tilbake til hva vi egentlig venter på i adventstiden utenom 
det som er skrevet i teksten ovenfor.

På baksiden av dette julenummeret er dette beskrevet  i 
Juleevangeliet, og jeg håper dere alle leser dette.  For det er nettopp 
denne historiske fortellingen som her er beskrevet, vi venter på i 
adventstiden.
Denne historien tror jeg må være noe av det viktigste som er skrevet 
for menneskeheten.

Da vil jeg bare ønske alle lesere av bladet en riktig god og fredfull 
julehøytid

Even Lund



H A M M E R F E S T  M E N I G H E T S B L A D 3

hjørne
Sogneprestens

En jul for alle?

For ti år siden inviterte Kvalsund menighet til den første ''Jul for alle''. Det 
begynte som en spontan ide, og vi mobiliserte kokk, pyntet lillesalen og la 
ut en åpen invitasjon til bygdas innbyggere til å feire julaften sammen med 
oss. Siden har arrangementet blitt avholdt hver eneste julaften i Kvalsund, 
og i år feirer vi den tiende ''Jul for alle''. Denne gangen i våre egne lokaler 
på menighetshuset.

Å se tilbake på ti år er en øvelse i ydmykhet. Det er mange arbeidstimer 
som ligger bak. Det har vært en iherdig innsats fra kirkens ansatte og 
bygdas frivillige som har gjort det mulig å invitere til en gratis og høytidelig 
julefeiring, for alle. Mest av alt vil jeg takke alle kokkene, de som har ofret 
av sin tid på selveste julaften for å lage julemat til oss. 

''Jul for alle'' har levd opp til sitt navn. For det har virkelig vært alle slags 
folk rundt bordet på julaften.Vi har hatt unge, gamle, ektepar og enslige 
tilstede, det har vært både søringer og finnmarkinger. Det eneste vi alle har 
har hatt til felles er ønsket om å feire jula sammen. 

Det var med stor glede jeg fikk nyheten om at et lignende tilbud nå skal 
komme på plass i Hammerfest. Det er flott å høre! Og jeg håper at byens 
folk tar i mot tilbudet med den samme gleden og entusiasmen som de har 

gjort her på bygda i Kvalsund. 

Med ønske om en riktig god jul, for alle! 

-Sogneprest Vegard Loke Rønning

Julekveld
Stans din rastløse gang
og lytt til bruset fra fjorden.
Den gir deg sin evige sang:
Deilig er jorden.

Snu deg stille og se
mot fjellet, skogen og vannet.
Ditt Norge er pyntet i sne.
Fagert er landet.

Elsk ditt fedreland, sønn -
og gled deg ved det at du har 
det
Løft hendene dine i bønn:
Herre, bevar det!

Be for hele vår jord
at hat og mørke må vike.
Be for livets forjettende ord:
Komme ditt rike.

Glem ditt rastløse jag
når himlen forkynner: Gled 
deg!
En frelser er født deg i dag.
Fred være med deg.

Andreas Borch Sandsdalen

En jul å

glede seg til

Mange familier går en tøff tid i møte. 
Din støtte kan gi barn som «Ida» en tryggere jul.

VIPPS en gave til 13130
Gi på konto 3201 52 74165
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Døpte 
Navn					     dato	             sted
Elias Østvik Adamsen			  18.09.2022	 Hammerfest kirke
Emma Henriksen Grip		  18.09.2022	 Hammerfest kirke
Niclas Jensen Ødegård		  18.09.2022	 Hammerfest kirke
Alba Hermine Hardy Hansen		 02.10.2022	 Kvalsund kirke
Sofie Elida Johansen			   02.10.2022	 Hammerfest kirke
Magnus Bergendahl			   02.10.2022	 Hammerfest kirke
Syver Flåten-Johnsen			   09.10.2022	 Hammerfest kirke
Annea Sjøgren Kræmer		  09.10.2022	 Hammerfest kirke
Josefine Knutsen			   16.10.2022	 Hammerfest kirke
Henning Stabell Bloch			  16.10.2022	 Hammerfest kirke
Tiril Opdahl Hofset			   16.10.2022	 Hammerfest kirke
Othelie Eriksen Ydstie			  30.10.2022	 Hammerfest kirke
Julie Nicolaysen Simonsen		  30.10.2022	 Rypefjord kirke
Kristoffer Nilsen-Toogood		  30.10.2022	 Rypefjord kirke
Ina Marie Andreassen			  05.11.2022	 Honningsvåg kirke
Ulrik Kongsbak			   06.11.2022	 Hammerfest kirke
Joel Åkesson Andersen		  13.11.2022	 Kvalsund kirke
Ella Synnøve Nicolaisen-Grønmo	 13.11.2022	 Hammerfest kirke
Ingrid Holmgren Nilsen		  13.11.2022	 Hammerfest kirke

Livets gang for perioden september - november 2022

Vigde
Dato		  Brudepar					   

07.09.2022	 Tara Biswakarma og KC Roshan
10.09.2022	 Linn Svanhild Berg Jørgensen og Gaute Jensen
10.09.2022	 Camilla Sol Svendsen og Ola Løvrød
17.09.2022	 Anne-Berit Murberg og Jørn Lemika
24.09.2022	 Eli Margrethe Lund Mortensen og Kim Kristian Thomassen Mikalsen
11.11.2022	 Martine Thorbjørnsen Holm og Runar Enoksen
11.11.2022	 Sissel Wiik og Sven Otto Laumann
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Døde i Hammerfest sokn
Navn						      født	 dødsdato
Kate Evelyn Nielsen				    1939	 10.09.2022
Asle Helmer Elverum				    1934	 11.09.2022
Espen Johnsen					    1971	 12.09.2022
Alvilde Elisabet Arnesen			   1949	 16.09.2022
Kjellaug Hedvik Markussen Kvalness		  1944	 22.09.2022
Oddleif Evald Murberg			   1938	 23.09.2022
Arvid Rikstad Iversen				   1936	 25.09.2022
Tove Størdal					     1955	 25.09.2022
Stian Thomassen				    1986	 28.09.2022
Aune Orvokki Larsen				    1939	 30.09.2022
Albert Henrik Pedersen			   1940	 02.10.2022
Malmfrid Aase (Mossa) Valen			  1920	 07.10.2022
Amanda Karoline Henriksen			   1930	 26.10.2022
Gunnar Bang Larsen				    1943	 01.11.2022

Døde i Kvalsund sokn
Navn						      født	 dødsdato
Solveig Marie Johannessen				    1941	 20.09.2022
Anne Lise Paulsen				    1949	 16.10.2022

Døde i Kokelv sokn
Navn				       		  født	 dødsdato
Alette Julianne Henriksen				    1949	 21.10.2022

Nordnorsk 
julesalme

Velsigna du dag over fjordan.
Velsigna du lys over land.
Velsigna de evige ordan

Om håp og ei utrakt hand
Verg dette lille du gav oss

Den dagen du fløtta oss hit
Så vi kjenne du aldri vil la oss 

forkomme
I armod og slit

Vi levde med hua i handa
Men hadde så sterk ei tru

Og ett har vi visserlig sanna
Vi e hardhausa vi som du
Nå har vi den hardaste ria
Vi slit med å karre oss frem

Mot lyset og adventstida
D'e langt sør til Betlehem

Gud fred over fjellet og åsen
La det gro der vi bygge og bor
Guds fred over dyran på båsen

Og ei frossen og karrig jord
Du ser oss i mørketids landet

Du signe med evige ord
Husan og fjellet og vannet

Og folket som leve her nord

Hva er det som gjør at 
Nordnorsk julesalme treffer 
oss rett i hjerterota? Kan det 
være det at den trøster? At det 
er noe som er større enn oss, 
som vil strekke ut en hånd og 
hjelpe oss gjennom mørketida. 
Noe som ser at vi sliter, og 
trøster oss med at det er lys 
der fremme. 

’’Lær oss å telle våre dager, så vi kan få 
visdom i hjertet’’

-Salmene 90:12
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Den 23. september var alle i kirkestaben 
samlet i vigselskapellet i Hammerfest 
kirke for å takke av Ellen Birgitta 
Johansen som har vært kirkeverge i 
Hammerfest siden juni 2018.

Langbordet var dekket og 
menighetsrådsleder Even Lund ønsket 
alle velkommen til bords. Han takket 
Ellen på vegne av menighetsrådet for 
godt samarbeid og god ledelse. Prost 
Jon Atle Birkeland hadde også mange 
gode ord å si om Ellen, som har styrt 
kirkene i Hammerfest, Kvalsund og 
Kokelv gjennom fire år. Videre ble det 
delt ut blomster og gavekort som takk 
for innsatsen.

Avslutningsvis ønsket Ellen å si noen 
ord om hvordan det har vært å være 
kirkeverge og om de utfordringene 
hun har stått ovenfor. Det har ikke 
alltid vært like lett, og hun håper 
den nye kirkevergen har gode 
økonomikunnskaper, for det er mange 
tall å holde styr på. Nå skal hun begi 
seg ut på nye utfordringer i statens 
helsetilsyn i hovedstaden, men kommer 
til å savne sine gamle kollegaer her i 
Hammerfest. 

Det var ikke bare Ellen som fikk 
oppmerksomhet denne fredagen. 
Klokker og leder i både fellesråd og 
menighetsråd Roald Nilsen er på 
flyttefot og takker for seg etter mange år 
i tjeneste for menigheten i Kokelv. Han 
fikk også blomster, og skal ha sin siste 
gudstjeneste som klokker i Kokelv på 
julaften.

Deilig mat fra Bæivi og lekker dessert 
fra Terttu Dahl gjorde det hele komplett, 
og det ble en fin avslutning for to gode 
kolleger. 

Vi takker av kirkevergen vår, 
Ellen Bigritta Johansen
TEKST: Linda Rønning
FOTO: Jon Atle Birkeland, Linda 
Rønning

FREDSFYRSTEN
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«Deilig er jorden»  synger vi ofte i juletiden. Vi 
synger om fred på jord og fredsfyrste og om den 
deilige jorden. Alt dette mens krigen raser i Ukraina 
– og andre steder. Det virker kanskje hyklersk og 
virkelighetsfjernt å synge dette når vi vet hvordan 
verden er, men jeg vil hevde at det er nettopp det 
det ikke er. Det er akkurat da vi skal synge disse 
sangene og glede oss over fredsfyrsten som ble født.

Teksten til Deilig er jorden ble skrevet av den 
danske salmedikteren Bernhard Ingemann, og 
han skrev de idylliske beskrivelsene av jorden 
i forferdelse og rystelse etter en krig mellom 
Danmark og Schleswig-Holstein i årene rundt 1850. 
Sangen er på mange måter en slags protestsalme 
som forsøker å mane fram det deilige som krigen 
hadde øydelagt. Når vi i salmen roper ut ordene fra 
englene på Betlehemsmarkene «Fred over jorden», 
er det et protestrop mot krig. Jorden kan være 
deilig, men vi ødelegger den med krig.
Så la oss frimodig feire fredsfyrsten i år. Barnet som 
ble født og fikk navn som veldig Gud og Fredsfyrste. 
Han som ble sagt at skulle skape fred uten ende og 
smi sverd og spyd om til ploger og vingårdskniver. 
Er det noen gang vi skal minne oss selv på hva som 
er Guds vilje for oss er det i år. Er det noen gang vi 
trenger å minne oss selv på at Jesus kom med fred, 
som en fredsfyrste og «en glede for hele folket» er 
det i år.

Jesu fødsel innebærer at Gud blir menneske. Han 
blir en av oss. Julebudskapet er dermed også et 
uttrykk for at Gud ikke forlater oss mennesker, men 
er til stede hos oss, enten vi har det veldig bra, eller 
om livet er veldig vanskelig.

BISKOPENS JULEANDAKT

FREDSFYRSTEN

Tlf: 78 42 95 80

I år feirer vi jul i protest og vi synger protestsanger 
og leser juleevangeliet med fredsbudskapet, som en 
eneste stor protest- og fredsbevegelse. 
Når vi feirer jul i år, er vi med på å proklamere den 
freden som Jesus gir. Vi stiller oss bak fredsfyrsten 
og synger med bønn og i både sorg og glede:

Fred over jorden 
Menneske fryd deg

Oss er en evig frelser født.

Med ønske om en velsignet julehøytid!

-Olav Øygard
Biskop
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Julefeiring i et 
læstadiansk hjem

TEKST/FOTO: Even Lund

Ja, jeg er vokst opp i Kjøllefjord 
sammen med mamma, pappa og fem 
søsken. Vi var 2 brødre og 3 søstre, 
og levde som en vanlig familie med 
de rammer som var satt for denne 
menigheten.  
Vi er vokst opp i et hjem fylt av 
varme, kjærlighet og omsorg. Det var 
kanskje ikke alltid like enkelt for oss 
søsken å ikke få gjøre det vi ønsket, 
men i ettertid tror jeg ikke noen av 
oss har tatt noen skade av det.
Heldigvis var ikke mine foreldre av 
den strengeste delen av menigheten, 
og de skjønte at vi ungene etter hvert 
hadde et behov for å ta våre egne 
valg. Jeg mener at dette har skapt en 
grunnmur som har kommet godt 
med i livene våre, ikke minst dette 
med samhold og omsorg for familien. 
Jeg tror alle vi søsken har tatt godt 
vare på arven. Og personlig har jeg 
aldri følt skam over at mine foreldre 
tilhørte denne menigheten. Jeg tar 
det frem så ofte som mulig, at ja, jeg 
er oppvokst i et læstadiansk hjem og 
er stolt av mine foreldre. At vi fem 
søsken ikke fulgte sporene deres er en 
annen sak og kanskje litt sårt for dem.

Jeg har sågar hørt at læstadianere 
ikke hadde takrenner, ikke gardiner 
og ikke lampetter i hjemmene.  Dette 
er bare tull, og da snakker jeg om 
vårt hjem. Selvfølgelig hadde vårt 
hus både takrenner og nedløp, og 
mamma var alltid nøye med og henge 
opp nye gardiner både til jul, påske, 
17. mai og sommer- og vintergardiner

Dette innlegges skulle egentlig handle 
om våre juletradisjoner, men jeg må 
også nevne at jeg tror vi kanskje var 
den eneste familien hvor vi ungene 
fikk gå i 17. mai tog. Det er mulig jeg 
husker feil, men mamma og pappa 
sa alltid at 17. mai hovedsakelig 
er barnas dag. Min bror spilte i 
Kjøllefjord Musikkforening og jeg 
begynte etter hvert å spille trommer 
der og har gjort det i over 50 år. 

Og så til vår julefeiring.
Jeg vet ikke hvor jeg skal begynne, 
men når jeg tenker på julefeiringen 
hjemme hos oss dukker det opp en 
masse ting som jeg skal prøve å sette 
ord på.
Min far drev butikk i underetasjen 
der vi bodde, i en vertikaldelt bolig.  
Der var det salg av kolonialvarer, 
brødprodukter, melk, fløte og andre 
meieriprodukter. Han produserte 
også fiskevarer og kjøttprodukter 
i ulike varianter, som fiskekaker, 
fiskeboller, sydde sylta og kjøttruller 
av ulike slag, fenalår, pinnekjøtt, røkt 
skinke og mye mer.
Jeg kan den dag i dag kjenne den 
fantastiske lukten i desember 
måned i butikken, når alt dette 
var ferdigprodusert og hang oppe 
til salgs. Dette var starten på vår 
julefeiring, når butikken, og til dels i 
vår leilighet, duftet av nyproduserte 
varer. 

Min mor strikket julegaver og bakte 
alltid de syv kakesortene til jul, noe 

som tidlig i desember skapte  en god 
og trygg atmosfære i hjemmets lune 
rede. I tillegg jobbet hun nede på 
butikken sammen med mine to eldste 
søsken og tre andre ansatte. Disse 
ansatte har vi hatt kontakt med opp 
gjennom årene, og de forteller stadig 
om tiden de jobbet i butikken vår.
Alle vi ungene fikk adventskalendere 
og julestrømpe på julaften. Kanskje 
ikke så store ting som dagens 
kalendere og strømper inneholder, 
men vi fikk det, og det var noen av 
høydepunktene i juletiden for oss. 

Lille julaften og juleaften var 
selvfølgelig strevsom for mine 
foreldre, med stort trykk nede 
i butikken med varer som var 
forhåndsbestilt og skulle hentes før 
jula ringte inn.

Hvordan har det vært å vokse opp i en læstadiansk familie, og hvordan 
feiret dere julen uten nisser, adventstjerne og juletre?
Disse spørsmålene har jeg fått mange ganger siden jeg flyttet hit på slutten 
av 60-tallet, og får det samme spørsmålet den dag i dag.
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Julefeiring i et 
læstadiansk hjem

Juleaftens morgen kom vi ned til 
et kjøkken og stue pyntet med nye 
gardiner, ny voksduk på bordene og 
nyvevde lyse matter, julelys i staker, 
og mattene var dekket til med rene og 
vaskede strisekker slik at vi ungene 
ikke skulle søle til de de nye mattene. 
Mamma, pappa og de eldste søsknene 
var da i full sving på butikken.
Mine foreldre var i en periode 
gudforeldre til 15 – 20 stykk, og det 
var vår oppgave å sparke eller gå 
rundt i bygda på juleaften og avlevere 
julegaver til alle disse. Gaver som 
min mor hadde produsert gjennom 
høsten. Vi ungene fikk lov til å lime 
og lage julelenker og julekurver til 
pynt på rommene våre.

Klokken 12.00 om jeg husker rett, 
stengte butikken. Min mor hadde 
da ordnet med svinestek, og de 
ansatte kom da opp og spiste middag 
sammen med oss. Etterpå fikk de 
en eske konfekt i julegave. Når min 
pappa etter hvert tente på julesigaren, 
da senket julefreden seg i hjemmet 
vårt.
Så var det kaffe og godsaker for å 
drøye tiden til julegaveåpning etter at 
julen var ringt inn. Ingen juletre, men 
alle fikk gaver som var stablet rundt 
en stol i bestestua. 
De kjente og kjære julesalmene, og 
gleden over julegavene og god mat, 

var juleaften etter våre tradisjoner 
veldig flott og minnerik.  
I romjulen var det møter på 
bedehuset, som ikke alltid var like 
underholdende for oss ungene, men 
vi var vant til det. Og om kveldene 
i romjulen ble det mye besøk og 
middager hos familie og venner, også 
her med julesanger og god mat.

Jeg har masse gode minner fra vår jul 
i hjemmet vårt, med tradisjoner som 

er blitt videreført helt opp i vår tid. 
Jeg har skrevet dette etter min egen 
hukommelse og egne minner.
Jeg vil til slutt ønske alle en riktig 
GOD Jul.

Å, jeg minnes så godt 
barndomshjemmet………

Jonassen Rørservice AS
Storsvingen, 9610 Rypefjord

Tlf. 78419311
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Verdensdagen for markeringen av 
dette temaet ble på initiativ av Jan 
Egil Aune markert i Hammerfest 
Kirke lørdag 10. september.
Han klarte på under 2 uker og få 
dette til.  LEVE Finnmark hadde 
da hatt markering i Tana, Nesseby, 
Kautokeino, Kirkenes og Alta. 
Aune tok kontakt med ulike 
organisasjoner, privatpersoner 
og næringsliv og fikk positive 
tilbakemeldinger om at dette ville 
de være med på. Næringslivet ga 
sitt bidrag til mat og drikke etter 
markeringen i vielseskapellet, og 
blomster til å pynte i kirken ble også 
gitt fra næringslivet.

39 lys ble tent ved alteret. Dette var et 
lys for hver av de som hadde valgt å 
avslutte sitt liv, til sorg og fortvilelse 
for de etterlatte.
Noen av de som bidro under 
arrangementet var Jon Arne 
Tandberg, Karen Lorentzen, 
Kommuneoverlege Aud Marie 
Tandberg og leder for helse ung, Eline 
Sandvik.
Andre som bidro var Aune med en 
velkomst til forsamlingen, et dikt 
skrevet av hans avdøde sønn, diktet 
ble akkompagnert av Lars Rune 
Rebbestad med stemningsfulle toner 
på flygelet. Diktet heter «Hjalp jeg deg 
nok som en venn».
Røde Kors deltok også i markeringen.

Verdensdagen for selvmordsforebygging			                    	
				    Markering i Hammerfest kirke

Jan Egil Aune fra LEVE var initiativtaker for arrangementet.

TEKST/FOTO: Even Lund

Det var ca. 100 stk. til stede, mange 
sterke og følelsesladde appeller 
ble framført. En del av appellene 
var så sterke at folk reiste seg og 
applauderte.

Avslutningsvis vil jeg rette en spesiell 
takk til Jan Egil Aune og en takk til 
alle som bidro til at arrangementet 
fikk en slik flott ramme. Det er flott at 
kirken vår kan brukes til slike formål.

LEVE

LEVE er landsforening for 
etterlatte ved selvmord. En norsk 
organisasjon med formål å støtte 
etterlatte og berørte ved selvmord 
og bidra ved åpenhet omkring 
dette temaet, for å forebygge at 
noen velger en slik utgang på 
livet. Organisasjonen ble stiftet 8. 
desember 1999 og har så langt 1500 
medlemmer.
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Salmen
jeg velger...

Strandgata 22,
hammerfestingen.no
Tlf. 906 99 600

Verdensdagen for selvmordsforebygging			                    	
				    Markering i Hammerfest kirke

Da vi snart går inn i juletider ble 
det naturlig å velge en salme som 
synges ofte i julen og har vært en 
av våre kjæreste julesalmer.
Nemlig ''Deilig er jorden''.

''Deilig er Jorden'' er opprinnelig en 
folkemelodi fra 1677 under tittelen 
«Schønster Herr Jesus,Herrscher 
alle Herren»
Oversatt «Skjønneste herr jesus, 
hersker over alle herre»
Etter hvert har denne salmen 
historisk sett også blitt tatt inn 
blant våre salmer i Norge og i 1924 
kom den for første gang med i 
Landstad reviderte salmebok.
''Deilig er jorden'' har blitt mer og 
mer brukt både i begravelser og 
masse andre anledninger som ikke 
har noe med jul og gjøre.

Hvert år har denne salmen vært 
siste innslag i julekonsertene i 
Hammerfest kirkes julekonsert 
arrangert av byens kor og orkester. 
Den avsluttes med at alle i kirken, 
både tilhørere og korps og kor 
fremfører denne salmen. Dette 
synes jeg er noe av det mektigste og 
få være med på, når siste tone dør 
ut er det helt stille i kirkerommet. 
Det er nesten som om ingen vil 
bryte stillheten.

Salmen er etter min mening en 
hyllest til den «Deilige jorden» som 
vi er blitt tildelt.

-Even Lund

Nord-samisk

1.  
Hávski lea eanan, hávski 
Ipmil` albmi,
sieluid goargŋun ain allelii!
čađa daid čáppa guovlluid fal 
lávllu
mannat mii paradiijásii.

2. 
Áiggit vel bohtet, áiggit galget 
vássit,
sogat sogaid, maŋ-maŋŋelis
čuvvot, muht` ii de almmálaš 
nuohtta
jávkka min illulávlagis.

3.  
Eŋgelat lávlo, báimmaniidda 
vuos dan,
sielus sillui dat čuodjalii:
Eatnamii ráfi, olmmoš, de 
ávvut!
Agálaš Beasti riegádii!

Norsk

1.
Deilig er jorden,
prektig er Guds himmel.
Skjønn er sjelenes pilgrimsgang!
Gjennom de fagre
riker på jorden
Går vi til paradis med sang!

2.
Tider skal komme,
tider skal henrulle,
slekt skal følge slekters gang.
Aldri forstummer
tonen fra himmelen
i sjelens glade pilgrimssang.

3.
Englene sang den,
først for markens hyrder,
skjønt fra sjel til sjel det lød:
Fred over jorden,
menneske, fryd deg!
Oss er en evig frelser født!

Norsk salmebok 48’: Sálbmagirji 376
Tekst: B.S. Ingemann 1850
Oversatt n-samisk: Konrad Nielsen: 1926

Deilig er jorden / 
Hávski lea eanan 
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Marion Bock
Asbjørn Pettersen
Martine T. Holm og Runar 
Enoksen
Rigmor Brataas
Synnøve D. Nilsen
Tove Røeggen Hansen
Reidar Røstvik
Toralf Pettersen
Ragnhild Normann
Reidar Kvalvik
GreteWold
Line Jensen og Hans-Ivar Iversen
Birgit og Kjell Valle
Paula Brun Larsen
Gerd Nilsen
Odd-Wiggo Mauno og Ann-Mari 
Johnsen
Frank Negård
Anne Kari Ellila
Jan Halvard Pedersen
Peggy Vestre Johansen
Herlaug Rebbestad
Inger Lise Mortensen
Inge Marie Albrigtsen
Synnøve og Harald Mortensen
Magnar Brun
Sonja Håkonsund
Bodil og Thor
Gunnar Sjøgren
Berit Innerby
A. Sjursen
Tone E. og Jens A. Pedersen
Tove Mette Margitsdatter Karlsen
Liv og Leif K. Halvorsen
Grete Holmgren Kiil
Torgunn S. og Erling S. Johansen
Egil Lundli
Karen Lorentzen
Rigmor og Stig Solheim
Ingebjørg Thorbjørnsen og Ronny 
Holm
Harry Johansen

Oddrun Bruvold og Harold Nilsen
Turid og Jan Magne Hassfjord
Janne og Stein
Tulla Watt Kristiansen
Karen Heggem
Anita Småvik
Reidun og Håkon Simensen
Kari Lomaas
Solbjørg og Oddvar Holmgren
Britta og Fritz Eriksen
Gunnar Trygve Holm
Idun Johnsen
Turid Paulsen Hansen
Gunlaug Olsen
Sissel Mølmann Holmgren
Bjørn Jenvald Nilsen
Kjell Heggelund
Mary Møllenes
Idun Juliussen
Kirsten Olaussen
Berit Blomstrand
Berit Berg Nilsen
May-Britt Løveid og Jørn Arild 
Hansen
Hege og Per-G. Arnesen
Gunn Ch. Vaseli
Elin Blix
Gerd Brenden Lund
Britt Strandeng
Per Paulsen og Bente Jensen
Magnhild Normann
Leena Pedersen
Randi Hjertø
Elin Røberg
Edel Duurhuus
Margit Andersen
Valdis og Bjørn Sigvartsen
Dag og Gerd Mona
Reidun Pedersen
Haldis J. Nilsen
Eldbjørg Martinsen
Anne K. og Gustav Engedal
Gerd Brynjulfsen Spein
Ingrid Bøe Pedersen
Ellen Berg-Hansen
Reidun Nordby
Anny Bjørklund
Anne-Lise og Hermann Huemer
Frank Ove Sahlberg

Karin Solstad
Eva Henriksen
Jorunn Flåten
Jane Negård
Ellen Kleven Winge
Liv Aurheim Johnsen
Bodil og Eyvind Moberg
Åse Nylund
Solveig Eidstuen
Jorunn A. Johannessen
Anne Lise Larsen
Tore Stenersen
Asbjørg Johansen
Gunnar Rønquist
Liv og Leiv Stokken
Judith Enoksen
Liv Sjursen
Gunvor og Jan Olav Skinnemoen
Marlis Olsen
Toril og Harder
Margot Lyngvoll
Inger Larsen
Gerd A. Mauno
Judith Johnsen
Sissel Bårdsen
Paula Antonsen
Anne Marie og Stein Larsson
Kjell Faste Sjo
Reidun og Ingebert Johansen
Knut Enochsen
Jenny Brovold
Karin Andersen
Vivian Rasmussen
Annbjørg Johansen Grip
Solveig Vinsrygg
Else Marie Svendsen
Carita og Hans Erling Haugen
Olav Grasdal
Paul Kristian Hansen
Åse Jensen
Turid Olsen
Gerd og Odd Selnes
Anne Jensen
Trond og Nina Haugen
Eva Milch
Paula og Alf-Hugo Thrane
Robin Bjerring
Liv Brith Ingilæ
Helene Vollan

Gaver til 
menighetsbladet
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FORSIDEBILDE

Vi i redaksjonen ønsker 
oss forsidebilder til 
menighetsbladet. Bladet 
kommer ut fire ganger i 
året, i mars, juni, september 
og desember.  Vi vet det er 
mange flinke hobbyfotografer 
der ute, så om du har noen 
bilder du vil dele med oss 
kan forslag sendes til grafisk 
ansvarlig Linda Rønning på 
epost: 
lr989@kirken.no

Hammerfest sokn:  83587
Kvalsund sokn:  585967
Kokelv sokn:  501307

Vipps, så var gaven sendt!

Gaver til menighetsbladet kan gis via Vipps med kode 
83587 eller ved å benytte vedlagte giro

Våre menigheter i Hammerfest, Kvalsund og Kokelv har begynt 
å bruke Vipps for å gjøre det enkelt å gi en gave for deg som 
ikke har kontanter. 
Takk for at du støtter menighetenes arbeid!

Følger du 
menighetene 
i Hammerfest?

Du finner alle menighetene i 
Hammerfest på facebook. 
Der finner du også
trosopplæringstilbud 
og andre aktiviteter. 
Søk på:

Hammerfest kirke
Kvalsund kirke
Kokelv kirke

Kjære lesere av Hammerfest menighetsblad

Det har vært en tradisjon i mange år å utgi bladet 4 ganger pr. år til alle 
husstander i Kokelv, Kvalsund og Hammerfest sokn.
Det har vært en fornøyelse og drive med dette arbeidet og jeg håper 
bladet er til glede for våre innbyggere.
En liten malurt i begeret er at mange omkostninger har skutt i været den 
siste tiden både når det gjelder trykking og distribusjon av bladet.

Dersom vi skal fortsette utgivelse av bladet, ser vi 
oss nødt til å be dere kjære lesere om litt ekstra 
drahjelp.  Dere kan bruke giroen som ligger i hvert 
nummer eller bruke vipps nummer 83587, og 
merke innbetalingen med Menighetsbladet.

Dersom noen firma ønsker å ha sin annonse i 
menighetsbladet, kan 
Kjell Kristoffersen kontaktes på telefonnummer 
908 58 581.

På forhånd takk for bidrag.

-Even Lund, redaktør

Eli og Ole Johan Johansen
Svein Olav Pedersen
Mikal og Sigrunn Mikalsen
Janny Hoffmann
Ruth Andersen
Ella Karin Kristensen
Kurt og Sissel
Svein Erik Planting
Anne-Lise Larsen
Signe Grønn-Vannbakken
Aud og Storm Kurthi
Grethe Bakkejord
Sølvi Haugen
Randi A. Johannessen
Bente Lysjø og Ulf-Birger 
Wilhelmsen
SAGAT samisk avis
Torunn og Kjell Kristoffersen
Jan Fredrik og Arna Næss
Ann Lisbeth Ingebrigtsen
Turid Bernhardsen Hansen
Olav Olsen
Åse og Svein
Anne-Marie Krane
Unni Mauno
Inger-Marie og Ole Sjursen
Liv Mari Bakkeby
Astrid Myrland Hansen
Berit Skadal
Ingrid Elida Hansen
Andreas Mølmann
Daniel Sverrason
Eli Planting
Torill Sætermo Grasdal
Elbjørg Bjørgve

Tusen takk for gaver til 
menighetsbladet!!
Totalt kr. 42 800,-
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Med ulike former av pasta kan du lage 
disse fargerike trærne!

Du trenger:

Ulike typer pasta, hobbyfarge, fargepapir, lim, 
materiale til å dekorere med.

Av enfarget papir skjærer du eller klipper ut en 
trekant. 
En bra størrelse er 7 cm bred og 10 cm høy. Det blir 
best om papiret har en relativt mørk farge.  
Bestem hvilket mønster du vil lage med pastaen. 
Plasser de ut på papirbiten slik at du ser hvor mange 
pastabiter du behøver slik at de fyller hele papiret.
Mal pastabitene og la de tørke. Lim de fast på papiret 
og fest et snøre på baksiden. Dekorer gjerne med 
glitter eller glitterlim!

Juleverksted: 
	 Julepynt med pasta!

Prøv å lage julelenke til juletreet med pasta 
og glitter!

Du trenger: 

En pensel, pasta, flytende lim, glitter, et pent 
snøre.

Bruk pensel og mal på et tykt lag med lim på 
pastaen. 
Dekk pastaen med glitter. La det tørke og 
gjenta på andre siden.
Når det har tørket kan du ta et pent snøre og 
binde rundt pastaen. 
Repeter så mange ganger du vil.

For de små:

I hvilke julesanger finner du disse linjene?

 1. Engler daler ned i skjul
 2. Det var midt i julenatt
 3. Gjennom de fagre riker på jorden
 4. Med julelys og med norske flagg
 5. Av Saba kom de konger tre
 6. Så gjør vi så når vi vasker vårt tøy
 7. Som kom fra himlens høye slott
 8. Dra krakken bortått glaset
 9. Vi klapper i hendene, vi synger og vi ler
10. Han nikker og han smiler og han er så glad

For de litt større:

1. Feires Luciadagen i katolske land? 
2. Hvilken gruppe har låten «Hem att te jul»? 
3. Hva blir natten mellom den 9. og 10. 
november 1938 kalt? 
4. Hvilken helgen tror vi er den som har gitt 
opphavet til julenissen?  
5. Hva heter programlederne som leder 
''Julenøttene'' på NRK? 
6. Hva er det franske navnet for Julenissen? 
7. Hvem oppfant elektriske julelys? 
8. Hva heter hovedpersonen i ''Hjemme alene'' 
filmene på ordentlig? 
9.Hva betyr ordet Advent?
10. ‘’Love Actually’’ er for mange en tradisjon til 
jul. I hvilken by er vi i denne filmen? 

Se fasit på side 22!
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Finn fem feil!Finn fem feil!
Engelen forteller gjeterne på marken nyheten om Jesu fødsel. 
De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på bildet 
til høyre? Tegning: Asbjørn Tønnesen

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNASBARNAS
Navnet på ti navn og ord fra juleevangeliet 
er gjemt inni rutenettet under. Navnene står 
bortover og nedover. Finner du alle? 

Finn 10 navn og ord Finn 10 navn og ord 
fra julefortellingenfra julefortellingen

Å F J O D E L I J A

U B E T L E H E M Q

M E S S I A S N A A

U L U I G U G G R U

J O S E F F J E I G

O L P Å S W E L A U

N A S A R E T X Ø S

S M A K K I E P I T

K Y I L L I R A P U

I K R Y B B E M Ø S

Fargelegg!Fargelegg!

Juleverksted: 
	 Julepynt med pasta!

Se fasit på side 22!
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Veldig mange var møtt fram for 
å minnes sine kjære. Det startet 
med meditasjonsmusikk i en halv 
time før gudstjenesten med vakker 
og stemningsfull musikk fra vår 
eminente organist Elena Brovold. 
Det senket seg en utrolig ro og 
stillhet over menigheten under dette 
innslaget.
Det ble lest opp navn på de som var 
gått bort og det ble tent lys for hver 
enkelt.
Slekt og venner til den avdøde ble gitt 
anledning til å komme frem og tenne 
et lys, og det var en veldig høytidelig 
og fredsom seremoni.
Jon Arne Tandberg holdt en fin 
preken omkring dette at man 
gjennom livet møter på vanskelige 
tider når man mister en eller flere av 
sine kjære.
Da gudstjenesten var over, ble det 
invitert til kirkekaffe i vielseskapellet.
Mange ble igjen til kaffe og kaker, og 
praten gikk rundt bordene.
Jeg vil rette en spesiell takk til Grethe 
Kiil, Anne Line Nora og ikke minst til 
Terttu Dahl som alltid stiller opp når 
det trenges.

MINNEGUDSTJENESTE I 
HAMMERFEST KIRKE

Søndag 6. november var det 
minnegudstjeneste i Hammerfest 
kirke for å markere Allehelgensdag, 
som er en gammel minnefest for 
alle helgener og martyrer. I vår tid 
brukes denne søndagen for å minnes 
de som har gått bort det siste året. 

TEKST/FOTO: Even Lund

Vi synger julen inn i Kokelv, Kvalsund og Hammerfest!

Kirke Brass og Elena Brovold 
inviterer til allsang på

Kokelv bo- og omsorgssenter 16. desember
Kvalsund menighetshus 17. desember

Hammerfest kirke 18. desember.
Klokken 1800 alle dager!

’’Det blir jul allikevel’’

Alle er velkommen til å synge kjente og kjære julesanger med oss!
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MINNEGUDSTJENESTE I 
HAMMERFEST KIRKE

Hils på vår nye 
medarbeider!

Jeg heter Daniel Skog, er 43 år og 
kommer opprinnelig fra Jakobstad i 
Finland.
Vi flyttet til Hammerfest, jeg og min 
kone med våre to barn, på grunn av 
jobb og fordi vi liker den flotte naturen 
og alle de trivelige menneskene.
Jeg har bodd 3 år i Norge og har 
tidligere jobbet med anleggsmaskiner. 
Stillingen som kirkegårdsarbeider 
er en spennende jobb med nye 
utfordringer, og her har jeg vært ansatt 
siden i september.

Det har dukket opp en ny kar 
på gravplassene våre. Vi lot han 
presentere seg selv med noen få ord.

KRONERULLING FOR MALING AV 
KIRKEBENKER

For noen uker siden leste Eva Sjøthun 
et innslag i avisa om at det trengtes 
penger til vedlikehold av våre kirker 
i Kokelv, Kvalsund og ikke minst her 
i Hammerfest. Hun bestemte seg for 
å ta initiativ til kronerulling for å 
få noen bidrag fra befolkningen og 
eventuelle firma i byen.
Hun tok da kontakt med meg som 
leder av menighetsrådet og jeg 
tok kontakt med kirkeverge Ellen 
Johansen, da kirkebyggene ligger 
under kirkevergens ansvarsområde.  
Hun applauderte, som også jeg gjorde 
for forslaget, og Eva Sjøthun satte 
straks i gang.

Det ble gjort et intervju med henne 
i Hammerfest kirke av avisen 
Hammerfestingen.  Vi tok henne med 
på en runde for at hun med selvsyn 
fikk se på kirkas behov for en del 
renovering, blant annet maling av 
kirkebenkene. 
Et prisverdig initiativ av et enkelt 
menneske.
Jeg takker hjertelig for hennes vilje til 
å starte denne kronerullingen.

Vi har juleferie på Knøttesang og 
Babysang, men starter opp igjen i januar/
februar.
Babysang er et tilbud til foreldre med 
barn mellom 0 og 1 år. Vi møtes i 
kirkestua torsdager fra klokken 12 og 
synger sammen. Så avslutter vi med å 
spise lunsj.

Når barna er blitt for store for Babysang 
har vi tilbud om Knøttesang. Her legger 
vi vekt på at barna skal få være med å 
synge. Vi har Knøttesang hver onsdag 
klokken 17.30-18.30 i kirkestua. Vi 
spiser også kveldsmat og har det hyggelig 
sammen.

3.søndag i advent skal vi dele ut 4-årsbok.
Vi sender ut invitasjon til alle døpte 
som blir 4 år i år. Om det er noen som 
ikke kan komme, så fortvil ikke. Bare ta 
kontakt med kirkekontoret så får dere 
boken der.
Vi vil tradisjonen tro arrangere aktiv 
ferie i vinterferien. Vi bruker være i 
alpinbakken hvor vi har forskjellige 
aktiviteter. Vi får også høre en fortelling 
fra bibelen. 
Vi planlegger å arrangere Tårnagenter for 
de som går i 3.klasse i løpet av januar/
februar. Her får barna være agenter og 
utforske kirka.

Flere aktiviteter kommer, så følg med på 
Facebook og hjemmesiden vår!

HVA SKJER I 
TROSOPPLÆRINGA?

Bidrag kan settes inn på 
bankkontonummer 

1503.38.89280 eller med 

Vipps 726019

Pr. 07.11.22 har det kommet 
inn kr. 6000,-. Tusen takk for alle 
bidrag.

-Even Lund
Leder i Hammerfest menighetsråd
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Hun husker godt den dagen krigen 
startet. Det var sent, og hun hadde lagt 
seg for kvelden. Plutselig ble hun revet ut 
av søvnen og våknet av kraftige skudd.

– Jeg visste ikke hva som foregikk og vi 
forstod ikke at krigen hadde startet før 
morgenen etter, forteller Katerina da vi 
møter henne på et flyktningesenter i byen 
Lasi i Romania.

FRYKTET FOR BARNET I MAGEN

Noen dager senere tok hun og familien 
den tunge beslutningen om å forlate 
Ukraina og komme seg i sikkerhet. Med 
barnet i magen hun ville beskytte for 
enhver pris hadde hun de siste dagene 
før flukten gjentatte ganger måttet søke 
dekning i bomberom da sirenene begynte 
å ule.

– Jeg fikk panikk og ville bare få babyen 
i magen i sikkerhet. Jeg klarte ikke å 
slappe av før vi krysset grensen, forteller 
Katerina.

Flukten tok henne hit til senteret i Lasi. 
Her får hun trygghet, mat og omsorg. 
Det er godt å vite at hun nå får all den 
hjelp hun trenger for å føde barnet sitt i 
trygge omgivelser uten å trenge å frykte 
bomber og granater fra krigens herjinger 
i hjemlandet. På senteret her i Lasi bidrar 

Tekst: Markus Plementas. 
Foto: Håvard Bjelland / Kirkens 
Nødhjelp.

HØYGRAVID 
OG PÅ FLUKT
Katerina fra Odessa flyktet fra krigens 
grusomheter med babyen i magen. 
– Det eneste jeg ber om er å føde i trygghet, sier 
hun.

Kirkens Nødhjelp 
med blant annet 
mat og senger og 
med forebyggende 
tiltak mot 
menneskehandel.

EN TRYGG FØDSEL

Katerina flyktet fra krigen sammen 
med moren, tanten og katten sin. 
Barnefaren til den kommende babyen 
måtte bli igjen i hjemlandet. Nå sørger 
han for at de ukrainske soldatene 
får matforforsyninger, men skulle 
situasjonen kreve det blir også han sendt 
til fronten.

Men først og fremst er Katerina 
takknemlig for at hun er i sikkerhet her 
på senteret i Romania og at hun kan føde 
barnet sitt i trygge omgivelser.

– Jeg vil reise hjem igjen, men jeg vet 
ikke når det blir mulig. Byen min er blitt 
ødelagt og må bygges opp igjen. For meg 
er trygge omgivelser for barnet mitt det 
aller viktigste nå, sier Katerina.

Vi skal snart feire jul, i takknemlighet 
og glede over Jesu fødsel. En fødsel som 
mest sannsynlig var en tøff erfaring for 
unge Maria. I en stall, i en fremmed by, 
langt borte fra familien. Hadde hun en 

fødselshjelper?
Jesus overlevde både fødselen og 
flukten den lille familien måtte 
legge ut på etterhvert. Vi antar 
spedbarnsdødeligheten var stor. Jesus 
overlevde spedbarnstiden på tross av den 
urolige verden han ble født inn i.
2000 år etterpå vet vi at nyfødte under 
28 dager står for nesten halvparten av 
dødsfallene blant barn under fem år 
(tall fra 2019). Mange fødes fortsatt i 
krig, konflikt, med vannmangel, sult og 
fattigdom. 
Vårt oppdrag er å redde liv og kreve 
rettferdighet for disse. Vi kan være med 
og gi nyfødte barn en trygg fremtid. 
Sammen med deg og dem kan vi bygge 
flere fødeavdelinger og sørge for tilgang 
til mat, rent vann, vaksiner og utdanning. 
Slik at flere får fylle fem år.

SLIK GIR DU ÅRETS VIKTIGSTE JULEGAVE: 

Vipps et valgfritt beløp til 2426.	 Send GAVE på sms til 2426 og gi 250 kroner. 	 Gavekonto: 1594.22.87248 	 Gi en fremtid i gave!
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I Lebesby sokn har han siden 2019 hatt ansvar for ikke 
mindre enn fem kirker og like mange lokale menigheter 
med stor geografisk spredning. Fra kommunesenteret 
Kjøllefjord og ut Veidnes kirke er det nemlig 270 
kilometer å kjøre én vei. Rognmo kjenner prostiet vårt 
veldig godt ettersom både Lebesby og Gamvik hører inn 
under Hammerfest prosti.

Akkurat som på Nordkyn kan også forholdene her på 
Kvaløya og Porsangerhalvøya by på mange utfordringer 
med kolonnekjøring og stengte veier vinterstid. Det er 
heldigvis vår nye kirkeverge vant med. Han har vært ute 
en vinternatt før.

Rognmo har i en årrekke vært engasjert i 
kommunikasjons- og medierelatert virksomhet. Han 
har både jobbet for store organisasjoner som blant 
andre Forsvaret og energiforsyningen og han har vært 
leder i små og mellomstore foretak over store deler av 
landet. I fjor fikk han også prøvd seg som daglig leder 
innenfor Oslo-kirken. Her hadde han lederansvaret for St. 
Hanshaugen sokn med ærverdige kirker som Gamle Aker 
og Lovisenberg i porteføljen sin.

Den nye kirkevergen vår har medieutdanning både fra 
høgskolen i Alta, Ålesund og Volda og fagkombinasjoner 
innenfor ledelse og markedsføring fra Markedshøgskolen 

og BI i Oslo. I første omgang vil han pendle mellom en 
helt nyinnredet leilighet i Bekkelia og familiens bolig på 
Jessheim. Hans lidenskap for friluftsliv sommer og vinter 
vil han få alle muligheter til å dyrke med både ski- og 
skuterløype rett utenfor stuevinduet i Akkarfjord.

-Jeg begynte jo min yrkeskarriere i Hammerfest som 
journalistlærling i Finnmark Dagblad på begynnelsen 
av 80-tallet. Her hadde jeg gleden av å jobbe med 
personligheter som Arvid Iversen, Halvor Brox og Svein G. 
Jørstad. Arvid og Halvor er dessverre ikke blant oss lenger, 
men det blir artig å treffe alle andre kjente og kjære når jeg 
nå går inn for landing i verdens nordligste by, røper vår nye 
entusiastiske bypatriot.

Arnfinn Rognmo, opprinnelig fra Kirkenes, er 
ansatt som ny kirkeverge i Hammerfest kirkelige 
fellesråd etter Ellen Birgitta Johansen. Han 
kommer fra stillingen som kirkeverge i Norges 
nordligste fastlandskommune, Lebesby og han 
begynner hos oss fra 1. januar.

NY KIRKEVERGE 
           I HAMMERFEST

Postadr: Postboks 25, 9610 Rypefjord 
Besøksadr: Leirvikhøyda 8, 

9610 Rypefjord
T: 78 42 75 39 – M: 906 76 853 - 

24t vakttelefon: 78 42 75 20

- frodige blomster året rundt

Sjøgata 6, Nisssen Hammerfest Senter
Tlf. 78 41 49 75
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Tlf. 78 42 17 00Tlf: 78 41 82 04

kr. 827,-
GRAVSTELL

Dato		  Dag			   Kirke			   Gudstjeneste			   Kl

11.12.2022	 3. s i advent		  Hammerfest kirke	 Barnas gudstjeneste		  1100	
18.12.2022	 4. s i advent		  Hammerfest kirke	 Tro og lys			   1100
23.12.2022	 Fredag			   Akkarfjord		  Julegudstjeneste			  kommer
24.12.2022	 Julaften			  Hammerfest kirke	 Julaften				   1400
24.12.2022	 Julaften			  Hammerfest kirke	 Julaften				   1600
24.12.2022	 Julaften			  Rypefjord kirke		  Julaften				   1600
25.12.2022	 1. juledag		  Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
26.12.2022	 2. juledag/Stefanus	 Hammerfest kirke	 Dåpsgudstjeneste		  1300
26.12.2022	 2. juledag/Stefanus	 Hønseby bedehus	 Gudstjeneste			   1200
26.12.2022	 2. juledag/Stefanus	 Kirkeparken		  Gudstjeneste			   1100
01.01.2023	 Nyttårsdag		  Hammerfest kirke	 Høytidsgudstjeneste		  1200
08.01.2023	 Kristi åpenb.dag		 Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
15.01.2023	 2. s. i åpenb.tiden	 Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
22.01.2023	 3. s. i åpenb.tiden	 Hammerfest kirke	 Barnas gudstjeneste		  1100
29.01.2023	 4. s. i åpenb.tiden 	 Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
29.01.2023	 4. s. i åpenb.tiden 	 Rypefjord kirke		  Dåpsgudstjeneste		  1400
02.02.2023	 Torsdag			  Hauen kapell		  Kyndelsmesse			   1800
05.02.2023	 Såmannssøndag		 Hammerfest kirke	 Barnas gudstjeneste		  1100
12.02.2023	 Kristi forklarelsesdag	 Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
19.02.2023	 Fastelavnssøndag	 Hammerfest kirke	 Barnas gudstjeneste		  1100
22.02.2023	 Askeonsdag		  Hammerfest kirke	 Gudstjeneste			   1900
26.02.2023	 1. s. i fastetiden		  Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
26.02.2023	 1. s. i fastetiden		  Rypefjord kirke		  Dåpsgudstjeneste		  1400
05.03.2023	 2. s. i fastetiden		  Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
12.03.2023	 3. s. i fastetiden		  Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
19.03.2023	 4. s. i fastetiden		  Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
26.03.2023	 Maria budskapsdag	 Hammerfest kirke	 Tro og lys 			   1100
26.03.2023	 Maria budskapsdag	 Rypefjord kirke		  Dåpsgudstjeneste 		  1400
02.04.2023	 Palmesøndag		  Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
06.04.2023	 Skjærtorsdag		  Hammerfest kirke	 Høymesse			   1100
07.04.2023	 Langfredag		  Hammerfest kirke	 Gudstjeneste			   1100
08.04.2023	 Påskenatt		  Hammerfest kirke	 Påskenattsgudstjeneste		  2300
09.04.2023	 Påskedag		  Hammerfest kirke	 Høytidsgudstjeneste		  1100
10.04.2023	 2. påskedag		  Hammerfest kirke	 Dåpsgudstjeneste		  1100

Gudstjenester Hammerfest sokn 
i perioden 11.12.22 - 10.04.2023

Følg med i Finnmark Dagblad torsdager eller på vår hjemmeside www.kirken.hammerfest.no 
for endringer i gudstjenestelisten.



H A M M E R F E S T  M E N I G H E T S B L A D 21

Barnet som fødes, skal kalles Jesus. Navnet inneslutter i seg selv 
hele hans vesen og hans livs oppgave. Han er frelseren. Han er 
kommet for å frelse sitt folk fra deres synder. 
Hadde det ikke vært synd på jorden, var det heller ikke blitt noen 
julenatt. Hadde det ikke vært syndere, trengtes det heller ikke noen 
frelser.
Derfor er julens evangelium nettopp et budskap til syndere, og det 
er bare de som vil erkjenne at de er syndere, som kan forstå julens 
realitet.

Jesunavnet er verdens håp, det er morgenrøden over en slekt 
i syndens natt, det er frelse og seier for en som synder, det er 
forløsning for den som er bundet, det er håp, det er framtid, det er 
evighet. Uten Jesus er verden et håpløst mørke. Med Jesus kommer 
noe av himmelen ned til jorden.

Fredrik Wisløff (1904- 1986 ) var prest, indremisjonsleder og forfatter. 
Han er en av de mest leste oppbyggelsesforfattere i Norge og Norden.

Hun som skal føde en sønn, og du skal gi 
ham navnet Jesus; for han skal frelse sitt 

folk fra deres synder.
Matt 1. 21

ANDAKT 
av Fredrik Wisløff

Utdrag av saker i 
menighetsrådene i 
Hammerfest, Kvasund og 
Kokelv i 2022

Hammerfest menighetsråd:
Menighetsrådet ber menighetsmøtet 
om å se på muligheten for å gå ned 
fra 8 til 6 medlemmer i Hammerfest 
menighetsråd.

Misjonsavtalen mellom Hammerfest 
menighet og Normisjon er forlenget ut 
2023.

Det er vedtatt å kjøpe inn samisk flagg 
og flaggstang til Hammerfest kirke.

Invitasjon til Kvalsund og Kokelv sokn 
om mulighet for sammenslåing av 
soknene.

Kvalsund menighetsråd:

Det ble vedtatt å kjøpe et el-piano til 
Kvalsund menighetshus.

Kokelv menighetsråd:

Kjell Faste Sjo ble valgt som ny leder for 
menighetsrådet.

På siste skoledag leste læreren litt i 
fra juleevangeliet for 1. klassingene. 
De satt storøyde og lyttet intest. 
‘’Siden det ikke var plass til dem i 
herberget, måtte Josef og Maria ta inn 
i en stall og legge Jesus i krybba der’’, 
forklarte læreren. ‘’Det der var Josef 
sin skyld,’’ ropte lille Hermine. ‘’Han 
burde gått inn på nettet og bestilt på 
forhånd!’’

Det er ikke lett å være mann i disse dager når kvinnene 
stort sett synes å besitte de fleste taburettene i 
samfunnet vårt. I denne søte førjulstid er det lansert en 
ny beskrivelse av ‘’manns fem aldre.’’ Disse er:

1.	 Han tror på julenissen.
2.	 Han tror ikke på julenissen.
3.	 Han kler seg ut som julenissen.
4.	 Han ser ut som julenissen
5.	 Han tror han er julenissen.
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Ellen Serine Andersen sitt legat, som hun testamenterte 
til Kvalsund menighet like før sin død i 1991, har betydd 
så mye for Kvalsund menighet at vi ønsker å hedre hennes 
minne. Uten Ellen Serine Andersens gave til menigheten 
hadde vi ikke hatt menighetshuset i Kvalsund i dag. 
Kvalsund menighetsråd planlegger å lage en minneplakett 
med bilde av henne med en forklarende tekst som skal 
henge på menighetshuset. Dersom det er noen som har et 
bilde av Ellen Serine, blir vi veldig glad om dere vil dele 
det med oss. 
Sokneprest Vegard Loke Rønning 
vil også å se på muligheten for 
å ta vare på gravminnet til Ellen 
Serine, som ligger gravlagt på 
Kvalsund kirkegård.

Kvalsund menighet ønsker å 
hedre Ellen Serine Andersen.

JULEKULER
Gi en helt spesiell julegave 
til en du er glad i!

Kvalsund menighet har bestilt julekuler med bilde 
av Kvalsund kirke på. Julekulene er håndmalt på innsiden 
av glasset. Hver julekule er dermed helt unik selv om de 
er malt med samme motiv. Kulene er levert av 
kunstner og fotograf Kurt Misje/MisjeCollections 
fra Haugesund.

Disse fine kulene er perfekte julegaver til alle som er 
glade i den flotte kirka vår.

De koster 300 kroner stykk, og kan hentes på Kvalsund 
menighetshus i våre åpningstider. Vi tar imot betaling med 
kontanter og via VIPPS.

Kulene kommer i en rød polstret boks som er fin som gaveboks i 
tillegg til oppbevaring.

For de litt større
1. Ja.
2. Vazelina Bilopphøggers
3. Krystallnatten
4. St. Nikolaus
5. Øystein Bache og Rune Gokstad
6. Pere Noel
7. Thomas Edison i 1880
8. Macaulay Culkin
9. Ordet advent har vi fra det latinske 
uttrykket Adventus Domini som betyr 
«Herrens komme».
10. London

Svar Julequiz:
For de små
1. Glade jul 
2. Deilig er den himmel blå 
3. Deilig er jorden 
4. Du grønne glitrende tre, god dag 
5. Et barn er født i Betlehem 
6. Så går vi rundt om en enerbærbusk 
7. Jeg er så glad hver julekveld 
8. Julekveldsvisa 
9. Å jul med din glede 
10. På låven sitter nissen
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HAMMERFEST - KVALSUND - KOKELV
Vi utfører:

• Montering og sikring av gravminne.
• Oppussing og oppretting av gravminne. 

  (alle farger, også gull)
• Alt innen gravstell og salg av pynt til graven.

Kontakt oss:
tlf: 48383023 (Lasse) 95404503 (Marius) 

eller e-post: 

post@dozr.no

Gudstjenester i Kvalsund og Kokelv sokn i 
perioden 11.12.2022 til 10.04.2023

	 dato		  dag			   tid		  sted

	 11.12.2022	 3. s. i advent		  1100		  Kvalsund kirke
	 24.12.2022	 Julaften		  1300		  Kokelv kirke
	 24.12.2022	 Julaften		  1615		  Kvalsund kirke
	 25.12.2022	 Juledag			  1200		  Kvalsund kirke
	 08.01.2023	 Kristi åpenb.dag	 1100		  Kvalsund kirke
	 22.01.2023	 3. s. i åpenb.tiden	 1100		  Kokelv kirke
	 22.01.2023	 3. s. i åpenb.tiden	 1700		  Kvalsund kirke
	 05.02.2023	 Såmannssøndag	 1100		  Kvalsund kirke
	 19.02.2023	 Kristi forklarelsesdag	 1100		  Kokelv kirke
	 19.02.2023	 Kristi forklarelsesdag	 1700		  Kvalsund kirke
	 05.03.2023	 2. s. i fastetiden	 1100		  Kvalsund kirke
	 19.03.2023	 4. s. i fastetiden	 1100		  Kvalsund kirke
	 19.03.2023	 4. s. i fastetiden	 1700		  Kokelv kirke
	 02.04.2023	 Palmesøndag		  1100		  Kvalsund kirke
	 06.04.2023	 Skjærtorsdag		  1700		  Kokelv kirke
	 07.04.2023	 Langfredag		  1100		  Kvalsund kirke
	 09.04.2023	 Påskedag		  1100		  Kvalsund kirke
	 10.04.2023	 2. pinsedag		  1100		  Kvalsund/Kokelv

Følg med i Finnmark Dagblad torsdager eller på vår hjemmeside 
www.kirken.hammerfest.no for endringer i gudstjenestelisten.

Svar Julequiz:
For de små
1. Glade jul 
2. Deilig er den himmel blå 
3. Deilig er jorden 
4. Du grønne glitrende tre, god dag 
5. Et barn er født i Betlehem 
6. Så går vi rundt om en enerbærbusk 
7. Jeg er så glad hver julekveld 
8. Julekveldsvisa 
9. Å jul med din glede 
10. På låven sitter nissen



Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra keiser Augustus om at hele verden 
skulle innskrives i manntall. Denne første innskrivningen ble holdt mens Kvirinius 
var landshøvding i Syria. Og alle dro av sted for å la seg innskrive, hver til sin by. 
Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea opp til Judea, til Davids by Betlehem, siden 
han var av Davids hus og ætt, for å la seg innskrive sammen med Maria, som var 
lovet bort til ham, og som ventet barn. Og mens de var der, kom tiden da hun 
skulle føde, og hun fødte sin sønn, den førstefødte. Hun svøpte ham og la ham i 
en krybbe, for det var ikke husrom for dem. Det var noen gjetere der i nærheten 
som var ute på marken og holdt nattevakt over flokken sin. Med ett sto en Herrens 
engel foran dem, og Herrens herlighet lyste om dem. De ble overveldet av redsel. 
Men engelen sa til dem: «Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en glede 
for hele folket: I dag er det født dere en frelser i Davids by; han er Messias, Herren. 
Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt og ligger i en 
krybbe.» Med ett var engelen omgitt av en himmelsk hærskare, som lovpriste Gud 
og sang: 

«Ære være Gud i det høyeste, 
og fred på jorden 

blant mennesker Gud har glede i!» 

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til himmelen, sa gjeterne til 
hverandre: «La oss gå inn til Betlehem for å se dette som har hendt, og som Herren 
har kunngjort for oss.» Og de skyndte seg av sted og fant Maria og Josef og det lille 
barnet som lå i krybben. Da de fikk se ham, fortalte de alt som var blitt sagt dem om 
dette barnet. Alle som hørte på, undret seg over det gjeterne fortalte. Men Maria 
tok vare på alt som ble sagt, og grunnet på det i sitt hjerte. Gjeterne dro tilbake. De 
lovet og priste Gud for alt de hadde hørt og sett; alt var slik som det var sagt dem.

Evangeliet etter Lukas 2,1-20

Returadresse: 
Hammerfest kirkekontor 

Postboks 70, 
9615 Hammerfest

Juleevangeliet


